Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 10.01.2024 17:43
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.01.2024           №  1
п. Волот

Об утверждении Плана мероприятий по
снижению уровня теневой занятости,
легализации трудовых отношений и
увеличению поступлений в
консолидированный бюджет
Новгородской области, в том числе за
счет взыскания задолженности по
налогам, на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по снижению уровня теневой

занятости, легализации трудовых отношений и увеличению поступлений в
консолидированный бюджет Новгородской области, в том числе за счет
взыскания задолженности по налогам, на 2024 год.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя
комитета финансов Администрации Волотовского муниципального округа
Кириллову Н.В.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские
ведомости» и разместить на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа                                                                     А.И. Лыжов

Утвержден
постановлением Администрации

Волотовского муниципального округа
                                        от  11.01.2024     №  1

ПЛАН
мероприятий по снижению уровня теневой занятости, легализации

трудовых отношений и увеличению поступлений в консолидированный
бюджет Новгородской области, в том числе за счет взыскания

задолженности по налогам, на 2024 год

№
п/п Наименование мероприятия

Срок
исполнения

мероприятия

Ответственный
исполнитель

1 Мероприятия по снижению уровня теневой занятости, легализации трудовых
отношений

1.1
Проведение информационно-
разъяснительных встреч с работодателями и
населением

в течение 2024
года

Комитет
экономики и

сельского
хозяйства;

Комитет финансов;
Главы

территориальных
отделов

1.2

Размещение на территории муниципального
образования информационных материалов,
пропагандирующих формализацию трудовых
отношений, в том числе при формировании
пенсионных прав

2024 год

Организационный
отдел

1.3

Организация работы «горячих» телефонных
линий, «телефон доверия» для приема
обращений населения по вопросам
неформальных трудовых отношений,
выплаты «серой» заработной платы,
обеспечение систематического размещения в
средствах массовой информации номеров
телефонов «горячих» телефонных линий

ежеквартально Комитет
экономики и

сельского
хозяйства;

Организационный
отдел

1.4
Принятие мер по легализации «серой»
заработной платы и привлечение к
налогообложению выплачиваемых доходов

2024 год Комитет
экономики и

сельского
хозяйства;

Комитет финансов;
Главы

территориальных
отделов

1.5

Координация, проведение рейдовых и иных
мероприятий с целью пресечения фактов
нелегальной занятости, легализации
трудовых отношений работодателей с
работниками в организациях Новгородской
области по отраслям.

2024 год Комитет
экономики и

сельского
хозяйства (с

участием
МВД,

Прокуратуры,
Госинспекции

труда,
Службы судебных

приставов)
Выявление фактов теневой занятости и
отражение информации в онлайн-таблице по
направлениям:

Ежемесячно Комитет финансов

Предоставление в аренду жилых и нежилых
помещений без регистрации в качестве
юридического лица, индивидуального
предпринимателя, налогоплательщика налога
«налог на профессиональный доход»

Ежемесячно

Комитет ЖКХ,
строительства и

архитектуры;
КУМИ

1.6

Услуги по ремонту и обслуживанию
автомобилей, парикмахерские
(косметологические) и иные услуги,
предоставляемые без регистрации в качестве
юридического лица, индивидуального
предпринимателя, налогоплательщика налога
«налог на профессиональный доход»;
Незаконные лесозаготовки, либо
осуществление такой деятельности без
постановки на учет обособленных
подразделений;
Выплата «серой» заработной платы;
Невыдача кассового чека;
Сообщение о номере автомобиля,
осуществляющего деятельность такси без
регистрации в качестве юридического лица,
индивидуального предпринимателя,
налогоплательщика налога «налог на
профессиональный доход»

Ежемесячно

Комитет
экономики и

сельского
хозяйства (с

участием
МВД,

Прокуратуры,
Госинспекции

труда,
УФНС)

Доходы от мероприятий, направленных на легализацию доходов
налогоплательщиков и увеличение поступлений доходов в

консолидированный бюджет Новгородской области в 2024 году, в том числе
взыскание задолженности по налогам

№
п/п Наименование мероприятия Период

реализации

ПЛАН,
Бюджетный

эффект

1
Принятие мер по урегулированию и взысканию
задолженности по налоговым платежам, тыс.
рублей

в течение
2024 года 430

2
Принятие мер по легализации "серой" заработной
платы и привлечению к налогообложению
выплачиваемых доходов, тыс. рублей

в течение
2024 года 30

3
Принятие мер по легализации доходов
(налогооблагаемой базы) налогоплательщиков, тыс.
рублей

в течение
2024 года 55

4
Проведение совместных выездных проверок с
целью выявления и пресечения нарушений
законодательства о налогах и сборах, тыс. рублей

в течение
2024 года по
отдельному

графику

0

5
Принятие мер к должникам в виде обращения
взысканий на денежные средства должников со
счетов в кредитных учреждениях, тыс. рублей

в течение
2024 года 467

6

Принятие мер к должникам в виде обращения
взысканий на заработную плату (иные доходы) и
иных мер принудительного исполнения
(ограничение права выезда за пределы Российской
Федерации, запрет совершения регистрационных
действий в отношении имущества), тыс. рублей

в течение
2024года 132

7
Проведение рейдовых мероприятий по месту
жительства должников по исполнительным
производствам, тыс. рублей

в течение
2024 года 37

8

Проведение совместных широкомасштабных
рейдовых мероприятий с освещением в СМИ в
местах массового потока транспортных средств с
целью выявления водителей, являющихся
должниками по исполнительным производствам,
тыс. рублей

в течение
2024 года 0

9

Принятие мер к должникам в виде обращения
взыскания на денежные средства, находящиеся на
расчетных счетах в кредитных организациях тыс.
рублей

в течение
2024 года 54

10

Координация, проведение рейдовых и иных
мероприятий с целью пресечения фактов
нелегальной занятости, легализация трудовых
отношений работодателей с работниками в
организациях Новгородской области, тыс. рублей

в течение
2024 года 270

10.1

Координация, проведение рейдовых и иных
мероприятий с целью пресечения фактов
нелегальной занятости, легализация трудовых
отношений работодателей с работниками в
организациях Новгородской области, человек

в течение
2024 года 22

С работниками в лесной отрасли 0 0

12 120

10 150

0 0

недропользовании (00 человек);
- с работниками в отрасли сельского хозяйства (00
человек);
- с работниками в отрасли  торговли и  сферах
оказывающих услуги населению (00 человек);
- с работниками в отрасли  перевозок легковым и
грузовым транспортном, перевозок пассажиров (00
человек);
- с работниками в отрасли строительства (00
человек); 0 0

ИТОГО сумма бюджетного эффекта, тыс. рублей:  1475